南京老年大学协会文件
宁老协字„2024‟2 号

★

关于举办庆祝中华人民共和国成立 75 周年
书画摄影展的通知

各会员单位：

为隆重庆祝中华人民共和国成立 75 周年，讴歌新中国成立

以来取得的伟大成就，营造浓厚喜庆氛围，进一步坚定文化自信，

激发南京老年大学教职员工及学员的爱国、爱党的热情，决定举

办“奋进新时代〃筑梦新征程”书画摄影展。现将有关事项通知

如下：

一、活动主题

书画摄影展围绕“奋进新时代〃筑梦新征程”主题，展示

75 年来我国辉煌历程和巨大成就，展示南京沧桑巨变和丰硕成

果，展现广大教职员工的美好生活和精神风貌。

二、作品要求

1.作品要求。参展作品要求内容积极向上，契合活动主题、

反映时代特征，具有一定的思想性和艺术性。

2.作品规格。

书法：书体不限，作品不超过（含）4 尺整张(138cm×69cm)，

小字类作品不大于 4 尺对开（138cm×34cm），一律竖式，请勿

装裱（篆草书须附释文）。

绘画：画种不限，体裁不限，国画不超四尺整张，竖式；油

画不超 50cm×60㎝，版画、水彩画、农民画等不超全开纸。

摄影：黑白、彩色不限；单幅、组照不限，组照每一组照片

2

数量控制在 9张以内(自己组图,白底);作品要求具备真实性，除

对影调、色彩、曝光度进行适度调整及构图裁剪外，不得对原始

画面做其他修改，电脑合成作品不能投稿。提交 5MB 以上 JPG 格

式电子文件。

3.标签格式。书法、绘画作品：原件背面右下脚用铅笔注明

作品名称、作者单位、姓名及年龄；摄影作品：报送电子照片，

文件名编辑为“作品名称+作者单位、姓名及年龄+拍摄地点”。

如：《笑脸》南京老年大学协会 XXX80 岁秦淮河。

三、组织评比

为充分调动各会员单位老年学员参与积极性，协会将聘请专

家对各单位送展作品进行遴选并评比。入选作品分别设置：一等

奖、二等奖、三等奖，并根据选送、参展、获奖作品的数量质量

评选出“优秀组织奖”，并由南京老年大学协会予以通报表扬。

入选作品由协会集中装裱、布展，活动结束后退还作品。

四、报送要求

各会员单位要广泛动员，精心组织，及时报送作品。理事单

位可报送作品 2-5 件；会员单位可报送作品各 1-3 件。

报送截止时间：2024 年 6 月 20 日。

报送地点：南京老年大学协会秘书处（南京市白下路 314 号

金陵老年大学 11 楼 1117 室）。

联系人：严建强  电话: 13951952259。

报送邮箱: njlndx1117@126.com。

附件：

1.“庆祝中华人民共和国成立 75 周年”书画作品登记表

2.“庆祝中华人民共和国成立 75 周年”摄影作品登记表

    南京老年大学协会

                            2024 年 4 月 24 日

mailto:njlndx1117@126.com

3

附件 1

“庆祝中华人民共和国成立 75 周年”书画作品登记表

报送单位：           联系人：        联系电话：

附件 2

“庆祝中华人民共和国成立 75 周年”摄影作品登记表

报送单位：           联系人：        联系电话：

作品类别 作品名称 作者 年龄 备注

作品名称 拍摄地点 作者 年龄 备注